Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  061/2.023

AUTOR: HELDER NOBORU KASAE

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja encaminhado a

Secretária de Desenvolvimento Agrário, Econômico, Meio Ambiente e Turismo junto

à Associação de Feirantes de    6

Terenos a Implantação de uma Feira Semanal na rua Onofre de

Almeida Borgues no Bairro Nova Terenos I, em frente a nova Praça.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade da

população, contribuindo com a economia local, sendo um importante espaço de

comercialização dos produtos da agricultura familiar e também espaço de

socialização.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2023.

HELDER NOBORU KASAE

VEREADOR

Documento publicado em 2023-05-16 18:49:11 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 273078475